§. 364.

*Autochiria ex melancholia & delirio commissa imputari nequit.* Quoniam enim actiones ex melancholia (§. 574 part. I. Phil. pract. univ.) & delirio commissa imputari nequeunt (§. 576 part. I. Phil. pract. univ.); patet ut ante illam imputari non posse. *An qua committitur ex melancholia & delirio.*

Quae modo de autochiria furiosi diximus, ea quoque tenenda sunt de autochiria ex melancholia & delirio commissa. De delirio nullum est dubium; est de melancholia dubium oriri poterat, quod rationis usu non destituantur melancholia laborantes. Enimvero dubium hoc jam sustulimus (not. §. 574 part. I. Phil. pract. univ.), ubi monuimus, melancholicos quoad unam rem falsam plerumque aberrare, ut in hoc uno sint delirantibus similes. Melancholia angor animi est, quo melancholicus torquetur ab eo liberari nescius (loc. cit.). Quod si ergo melancholicus manus violentas sibimetipsum infert, tædio vitae hoc facit. Non igitur improbanda videtur sententia JCtorum Romanorum, qui causam justam autochiriae dixerunt tædium vitae (not. §. 357). Enimvero tædium vitae non semper ex melancholia proficiscitur, sed alias quoque potest habere causas. Neque Stoici, quorum dubio procul sententiam amplexi sunt JCI Romani, autochiriam tædio vitae commissam pro licita habuerunt, quia ex melancholia proficiscitur, sed quod existimarent, animam in corpore tanquam in carcere detineri, ut adeo tædium vitae conjunctum sit cum desiderio consequendi libertatem veram, ne diutius subjecti simus facultatibus animae inferioribus a corpore pendentibus. Falsam autem hanc esse hypothesein non

non ignorant, qui naturam animæ & ejus cum corpore commercium in Psychologia rationali intimus perspexit.

## §. 365.

An com-  
missa ex a-  
more in-  
sano.

*Autochiria ex amore insano commissa per se imputari nequit.* Quoniam enim actiones ex amore insano profectæ imputari per se nequeunt (§. 575 part. 1. *Phil. pract. univ.*); eodem quo ante modo patet, autochiriam ex amore insano commissam imputari non posse.

Ne hic quicquam superfit dubii, relegenda sunt, quæ de amore insano annotavimus alibi (*not. §. cit.*). Mirimus casus alios, in quibus autochiria deprehenditur in numero illarum actionum, quas imputari non posse evicimus in parte prima Philosophiæ practicæ universalis. Absit autem ut existimes nos hocce casus eximere a regula generali, qua autochiriam omnem naturaliter illicitam declaravimus (§. 357). Quando enim imputari nequit, actionibus naturalibus æquipollet, quemadmodum intelligitur ex anterioribus (*not. §. 363*).